
   

            

                   
  

 

D eliberazione n.__________ 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Proroga semestrale del contratto di cui alla Delibera n. 1162 del 23.05.2018, ai sensi dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara 

e dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. 50/2016, relativo alla fornitura di un service per analisi chimico – cliniche per la S.C. Laboratorio 

Analisi dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di cinque anni. Importo complessivo semestrale € 1.061.807,98 oltre Iva di Legge. Ditte 

varie. Codici Cig vari. 

PDEL/2024/8LP 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 
Premesso che con Deliberazione n. 1162 del 23.05.2018 è stata aggiudicata, in favore di vari Operatori Economici, la 

Procedura Aperta per la fornitura di un service per analisi chimico – cliniche per la S.C. Laboratorio Analisi 

dell’ARNAS, per la durata di cinque anni per un importo complessivo annuo pari a € 2.123.615,77 oltre Iva di Legge; 

Considerato che con atto deliberativo n. 812 del 12.06.2023  questa Amministrazione ha autorizzato, ai sensi dell’art. n. 2 del 

Capitolato speciale di gara e dell’art. n. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, una proroga semestrale 

del contratto di cui alla Delibera esposta in premessa, nelle more della nuova gara aziendale; 

Atteso che con atto deliberativo n. 1610 del 05.12.2023 è stato autorizzato il ricorso alla Procedura aperta informatizzata 

per la fornitura in service di sistemi diagnostici completi per analisi chimico – cliniche per la SC Laboratorio Analisi 

dell’ARNAS “G. Brotzu” per cinque anni, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. 108, comma 2 e 

comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo 

annuale a base d’asta pari a € 3.471.000,00=Iva esclusa, per un importo complessivo stimato per l’intera durata 

dell’appalto, comprensivo dell’eventuale incremento previsto dall’art. 120, comma 1 lett. b) e lett. c) e comma 2, 

del D. Lgs. n. 36/2023, pari a € 26.032.500,00=Iva esclusa; 

Dato atto che il sopracitato atto deliberativo è stato trasmesso, con nota prot. n. 20808 del 05.12.2023, al competente 

Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 41, comma 1, lett. b) della 

L.R. Sardegna n. 24/2020, rispetto al quale questa Azienda è in attesa del parere favorevole; 

Atteso che nelle more della nuova gara aziendale, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto, una proroga semestrale 

del succitato contratto, ai sensi dell’art. 2 del Capitolato Speciale di gara e dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. 

50/16 e s.m.i.; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
27

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2024



   

            

                   
  

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 
 

Richiamati  l’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara e l’art. n. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, in base al quale 

“La durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista 

nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario 

alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è 

tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per 

la stazione appaltante”; 
Ritenuto pertanto di dover autorizzare, in favore di Operatori Economici vari, ai sensi dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di 

gara e dell’art. n. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la proroga semestrale del contratto di cui alla 

Delibera n. 1162 del 23.05.2018, relativo alla fornitura di un service per analisi chimico – cliniche per la S.C. 

Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo semestrale pari a € 1.061.807,98 oltre Iva 

di Legge, come di seguito indicato: 

Lotto Operatore Economico Importo semestrale 

1 Siemens Healthcare  S.p.A. € 80.162,80 

2 Werfen I.L. € 131.257,07 

3 Sebia-Italia S.r.l. € 42.493,00 

4 Sebia-Italia S.r.l. € 12.479 

5 Siemens Healthcare  S.p.A. € 78.049,5 

6 Biomerieux Italia S.p.A. € 129.983,74 

8 Ardea S.r.l. € 67.292,74 

9 Ardea S.r.l. € 199.538,75 

10 Roche Diagnostics S.p.A. € 143.640,595 

11 Fujirebio Italia S.r.l. € 6.175,00 

13 Alifax S.r.l. € 2.850,00 

14 Siemens Healthcare  S.p.A. € 27.991,785 

15 Alifax S.r.l. € 14.908,50 

16 Diasorin S.p.A. € 124.985,50 

 

Visto  il D. Lgs n. 50/16; 
Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
      

      DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di autorizzare, in favore di Operatori Economici vari, ai sensi dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara e dell’art. n. 106, comma 

11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la proroga semestrale del contratto di cui alla Delibera n. 1162 del 23.05.2018, relativo alla 

fornitura di un service per analisi chimico – cliniche per la S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo semestrale pari a € 1.061.807,98 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato: 
 

Lotto Operatore Economico Importo semestrale 

1 Siemens Healthcare  S.p.A. € 80.162,80 

2 Werfen I.L. € 131.257,07 

3 Sebia-Italia S.r.l. € 42.493,00 

4 Sebia-Italia S.r.l. € 12.479 

5 Siemens Healthcare  S.p.A. € 78.049,5 

6 Biomerieux Italia S.p.A. € 129.983,74 

8 Ardea S.r.l. € 67.292,74 

luisanna.perra
Font monospazio
27

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2024



   

            

                   
  

9 Ardea S.r.l. € 199.538,75 

10 Roche Diagnostics S.p.A. € 143.640,595 

11 Fujirebio Italia S.r.l. € 6.175,00 

13 Alifax S.r.l. € 2.850,00 

14 Siemens Healthcare  S.p.A. € 27.991,785 

15 Alifax S.r.l. € 14.908,50 

16 Diasorin S.p.A. € 124.985,50 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo semestrale pari a € 1.061.807,98 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato sui Conti n. 

A501010602 (€ 723.656,63 + Iva) – A508020104 (€ 140.399,00 + Iva) e A507020101 (€ 197.752,25 + Iva) del Piano dei Conti 

– Centro di Costo 180120; 
3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sens i 

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 
4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della                              

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti. 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
          Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                 
             Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna 
             

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 

   Estensore Dott.ssa Laura Pisano 


		2024-01-04T11:23:57+0100
	PISANO LAURA


		2024-01-08T14:11:03+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-09T12:49:52+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-09T20:28:25+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-10T09:20:32+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-10T10:01:00+0100
	PERRA LUISANNA




